6, September 1910.
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Abonnementspreis: Jihrlich Fr. 2,50 fiir circa 5—6 Bogen Text in 4—5 Nummern.
Man abonniert bei den Posthureaux, sowie direkt bei der Expedition, Buchdruckerei K. J. Wyss in Bern

Inbalt: 25. Urkunden zur mittelalterlichen Transportorganisation in der Leventina von K. Meyer. 26. Nachtrag zur Chronik

des Raronkrieges von A. Bilichi. -~ Rezensionen und Anzeigen. — Naclrichten.

25. Urkunden zur mittelalterlichen Transportorganisation
in der Leventina.

Die nachstehenden Dokumente, aufgefunden bei einer systematischen Durch-
forschung der obertessinischen Archive, folgen hier als kleine Erginzung der Publi-
Kationen von H. v. Liebenau und A. Schulte. Sie beleuchten die bisher nur ungeniigend
bekannte Organisation des Warentransportes durch Livinen und eriffnen zugleich einen
Blick in die tessinische Gemeindeverfassung. Allgemeines Interesse verdient aus
mehrfachen Griinden der Briefwechsel aus den Jahren 1353 und 1354, wo Lokalstrei-
ligkeiten wegen des Saumtransportes bei Faido sich bis in entfernte Gaue Deutschlands
emplindlich fiihlbar machen. Das Bekenntnis deuntscher und lothringischer Kaufleute —
dicti ultramontani non habent alind itter — ist der stirksle Beweis fir die sieghafte

Uberlegenheit der Gotthardroute.?)
Karl Meyer.

1. Urteil von Podesti und Talrat von Livinen in einem Streit zwischen
den Saumgenossen von Quinto und Faido. den Unterhalt der Gotthardstrasse
betreffend.

1311 OKtober 18., Giornico.
Original: Pergament im Archivio del Patriziato locale di Quinto (Sakristei
df" Pfarrkirche).2) Ebendort Kopie, inseriert in Urk, 1311 Dez. 20 (s. unten).

1) Weitere Urkunden zur Geschichte des Gotthardpasses bringt meine Arbeit <«Le-
Ventina und Blenio von Barbarossa bis Heinrich VIL» Luzern (Haag) 1911, Urkun-
denbeil, 20 S. 40*ff., 23/24 S. 45*ft, 30 S. B8*—99¥ passim (unter der Presse), dabei die
dlteste urkundliche Erwiihnung des internationalen Gotthardtransits (und der Gotthard-
route iiberhaupt).

?) Bei meinen Archivstudien in Quinto erfreute ich mich des liebenswiirdigen Ent-
gegenkommens des Herrn Sindaco G. Gobbi, sowie der aufopfernden Mithilfe von Herrn
Segretario comunale P. Giannini.
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In nomine domini. Anno annativitate eiusdem millesimo tricentessimo
vndezimo, die Lune, decimo octauo die menssis Octubris, indiclione
decima. || In loco de Zornico in ture platee de Zornico ser Vgonis filli condam
ser Marchi de Sobrio, in publico et generalli consillio conuocato et congregato
ex precepto domini Marchixi Cuxie de Birizona, vicarii dominorum ordinariorum
sancle ecclesie Mediollanensis ac potestatis communis Leuentine.?) In quojquidem
vero consillio aderant sen adfuerunt omnes consilliari communis vallis Leuentine?®)
uel maior pars eorum: imprimis suprascriptus dominus Marchixius vicarius el cum
eo ser Vgo fillius condam ser Marchi de Sobrio, et ser Romerius Grillius de
Zornico fillius condam ser Balzari Grillii de Scona, et ser Bergamus de Zornico
fillius condam ser Jacobi Bergamaschi de Pergamo, el ser Johannes fillins condam
ser Jacobi Arnaldi de Zornico, et Vgo Zimba de Zornico fillius condam Johannis-
honi de Cauagnago, et Guilielmius Codemallius fillius condam Johannis Conradi
de Zornico, et ser Marchus, iudex, fillius condam ser Jacobi iudicis de Sobrio, et
Jacobus fillius condam ser Johannis Albrizi de Gazonia, et ser Martinus, notarius,
fillius condam ser Ardizonis de Prato, et Brezallus de Oriollo fillius condam
Romezii Brezi de Locarno, omnes consilliarii communis Leuentine ibi convecali
el congregati, ut supra dictum est, dixerunt ac sententiauerunt concorditer uno annimo,
nullus (!) eorum discordante nec contradicente super questionem ac discordia strate de
monte, vbi dicitur ad stratam de Bolla, que vertitur inter vizinos vicinancie de Faedo
habentes somas et ballas ex vna parte et vicinos de Quinto similliter habentes somas
ol ballas ex allia parte: quod, si homines vizinantie de Quinto non habenles somas
nec ballas in vicinantia predicta de Quinto vellint jurare sub ipso domino vicario per
suum sacramentum per credentiam, quod illii vizini de Quinto habentes somas et ballas
non debeant facere nec aptare diclam stratam et dicti vizini de Quinto habenles somas
et ballas vellint jurare sub dicto domino vicario per veritalem, quod non debeant aplare
nec facere ipsam stratam,® quod tunc predicti vizini de Faedo leneanlur et debeant
facere el aplare totam diclam stratam, et si illi vizini de Quinto habentes somas el
ballas spernerint vsque ad tres faciendi dictum sacramentum, quod tunc dicli vizini de
Quinto habentes somas et ballas teneantur et debeant aptare et facere diclam stralam
per medietatem partem (!) et dicti vizini de Faedo habentes somas el ballas teneantur
et debeant aptare el facere alliam medietatem. Quia sic predicti dominus vicarius et
consilliarii dixerunt et hordinauerunt ac sententiauerunt ibi in predicto consillio con-
vocato et congregalo more solito, unde plures carle uno tenore rogale el scriple sunl
fieri. Actum in loco de Zornico.